
RePublika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues")' ne njeren ane; dhe

Grupioperator€veEkonomikDautiKomercSH.P.K;DautiKomercADSaraj,meliderDauti
Komerc SH'P.ICi adresa: GErlic6, Ferizaj, me numEr unik identifikues 810655524 perfaqesuar nga

Bashkim Krosi - Drejtor ,"e "re"i:Je"..i-e 
pajtuar si n€ vijim per t6 permbyllur nje kontratE

publike pEr:

Furnizim me dhurata te vitit te ri per Komunene e Prishtines

Me num6r identifikues: 61619 201 136

Neni I LBnda

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontmti's do tejete Fumizim me 400 dhurata te vitit te ri per Komunene e Prishtines' ku secila

dhurate ka nga 14 artikuj te pershkruar ne paramase'

1.2 Kontrata hyne n e f'rqi me 27.12'2019 dhe p€rfundon me 03 01 2020'

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jete m€ shume se '10 dite nga data e marrjes s€ urdhEreses'

L4 Y endi i fumizimevedo tE jet' Obiehet e Komunes se Prishtines'



1.5 lncotermi i aplikueshem do tgjetg DDPI (Detyra e D€rguar e Paguar).

Neni2 Li&ii i rpliku€shEm

2.1 Ligji i zbatueshem do te jete sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04lL-042 per Prokurimin Publik te Republikes se

Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Per geshtjet

qe nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi nd Kosov€. Juridiksioni do te j ete giykata perkat€se

ne Prishtine.

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimi total i kontrat€s do tejete: 4,342.56euro (katcr mte e treqind e dyzet e dy pike pesedhjete e gjashte

euro).

3.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 3.1 m€ sip€r duhet te jetg e vetmja pagese qe Auto teti Kontraldues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet tejete i prerg dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve gjat€ ekzekutimit
tE kontrates (ne perjashtim t€ gmimeve te atyre artikujve qe i nenshtrohen ndryshimit te gmimit sipas bezes pgrkatese,

n€se aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ b€het ne Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhcl brendejo me shume se 30 dicsh
nga data ng tg cil€n k€rkesa e pranueshme per pagese gshte redistruar nga depanamenti pgrkates. Data e pagesgs do te jete data
nd tg cilgn dcbitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagesg nuk do tg jetg e pmnueshme ngse nuk plotesohen nje ose me
shumg nga kerkesat thelbesore.

Neni 5 Marr€veshjet lidhur mc tatimln dbe dogsntn

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegjes per te gjitha detyrimet dhe taksat ne pgryuthje me Ligjin e Republikes s€

Kosovgs.

5.2 Tg gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen sejang tg perfshira nd gmimin e kontrates.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualireri i Uffi rffi ffiffi duhet ne te giitha aspektet te plotesoj specifikimet teknike te
parashtruara ng Dosjen e Tenderit.

I DDP - Detyra e Oerguar e Paguar- lncoterms 20l O Oda Ekonomike Nderkombdtare



Neni 7 Garancioni

T.l Garancioni do te mbetet valid pdr 12 muaj, pas pranimit te ffiffiffiffii ffi ire
Neni 8 Vonesat n0 ekzekutim

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

8.] Nc'conetatori Ekon.rmikmepcrgiegjesineerijnukarrinlt'idordzojen(lbnjeoseEEjithannllratl I re rcalizoji
ilaonie.o;.e,1!.':iiiill sherbiryel'{le.ki,ei ndqnj2.p;.e ie dithaprlretl u.enaatimiteve kohorJte specifikuaia ne kontrate,
Autoritcti Kontraktlres, pa njoftim zyrtar dhe pa paraglykim ndaj kompensimeve tjcra trt tij sipas kontrates, do te kete
tc drejte, per secilen dite qe kalon ndermjet skadimit t€ pcriudhes se kontrates dhe dates aktuale re nerfundimit. t,i
marrc derner e liluiduara rE barrbsna mc 0.250; ne dire re tlerds sd futnizimeveJ [punbve] [sherbincve] ft p,t
dorczuara deri nc nje rnaksintum prej 10 % te vleres totale te kontrates.

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te drejte qe here pas here tg inspektoj€, kontrolloje, mase dhe testoje komponentgtr
materialet, dhe mjeshtgrine, dhe te kontrolloje ptsrparimin e p€rgatitjes, fabrikimit ipo prodhimit te gfaredo artikulli
qe pgrgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ng mgnyre qg te percaktoje n€ie komponentEt,
materialet dhe mjeshtEria kane cildsind dhe sasin€ e k€rkuar.

Neni l0 Nin-kontraktimi

10.1 Nje nenkontrat€ do tE jet€ e vlefshme vetgm nese gshtg nje marreveshje me shkim me tE cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nj6 pjese tg kontrates se tij nje pale te trete. Operatori Ekonomik nuk d'uhet t€
nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkim nga Autoriteti iontraktues. Autariteti Kontraktues do tg njoftoje
Operatorin Ekonomik pEr vendimin e tij brenda 5 dit6ve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ngse nuk
I€shohet autorizimi.

Neni ll Nddrprerja e Kontrai€s nga Autoriteti kontraktues

1l.l Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i jap€ Operatodt Ekonomik shtate dite paralajm€rim, ta ndgrpres€
kontraten ng ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk anin t'i reaiizoi obtigimet e ueta rip".
kontratgs; b) Dgshton ne ekzekutimin e kontrates ng afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat ad-minislrativ tg autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; 0.
Esht0 d€nuar ngarje giykat€ per nje shkelje qe ka te beje me sjellje proiesionale, permes 4ie giykimi qe katuqine e
res-judilata; g) operatori ekonomik i eshtg nenshtruar nje gjykimi qe ka forien " ,ei iii"ata per mashtrim,
korrupsion, p€rfshirje n€ ndonj€ organizat€ kiminale ose ndonj€ aktivitet tjet€r ilegal qe i aerton interesat e
p€rgjithshme finanoiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore q€ i pengon reaiizimit te konirates.

Neni 12 Nd€rprerja e Kontrat€s ng, Operstori Ekonomik

12.l operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderprese kontraten nese
Autoriteti kont.aktues: a) Nuk anin t'i paguajg Operatorin Ekonomik shum€n qd duhet t6 paguhet brenda periudhes se saktesuar me
kontBte; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta me kontrate; c) si reiultat i forcils madhore, Operatori
Ekonomik nuk €shtE n€ gjendje p€rt€ kryer nj€ pjese materiale te kontrates per me shume se l80 ditg, per arsye qe nuk
jane specifikuar n€ kontratg ose qe nuk i atribuohen tg Operatorit Ekonomii.

Neni 13 Zgiidhja e mosmarrEveshjeye me procedu16 gryqEsore

l3.l N€se nuk mund t0 arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore pgr zgiidhje te mosmareveshjes, secila
pale mund te kerkojg ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.



13 2 Cdo mosmareveshje ndgrmjet paleve tg cilat mund te lindin gjat€ ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk gshtg
emundurtezgjidhetndryshend€rmjetpalevedotedorezohetneM@nepajtimmeligiin
e Kosoves.

Neni 14 Komunikimi

l4.l Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me ketc Kontratg ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe operatorit Ekonomik
duhetjap Titullin e kontrates dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te dergohet me poste, faks, e-mail ose me dore.

!lnituiri:qiuhei [Wffi 6WW2n€triorigiinale, dy origjinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe nje
origiinal per Operatorin Ekonomik.

lltr Operatorin Ekonomik POr Autoritetin Kontraktues

Em ril
Atretn lutftA Emri:

Z?2.€:
Pozita:

lr B i ePi- fd tz- 4lo+e t {Pozita:
7/?n 7z_ ps?.e/6e,qr

Nenshkrimi: N€nshkrimi:
*---------__-1

Data: 27.12.2019
\

Data: 27,12.2019 ./,G'Vula: i; Vula:
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2 Gluna do telete guha e perdorur nga tenderuesin6 tenderin e tij.

4



Prokurimi: 616-1 9-9484-l-3-6

Nr i brendsh€m: 616 19 207 136

Tituli: Furnizim me dhurata te vitit te ri per Komunene e Prishtines

. Furnizim me dhurata te vitit te ri per Komunene eI- Prishtines

Kodi i tenderit: 616-19-9484-l-3-6

Datar 16.12.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb6shtetEse

Nr. Dokument

1. deklara nen betim dk ferizaj.pdf
2. deklarata nene betim dk shkup.pdf
3. marv.konzorciumit.pdf
4. paramasat.pdf
5. Dokumentat DK Shkup.pdf
6. Lista e referencave DK Shkup.pdf
7. Pranvera Vrapcisht.PDF
8, Referencat nga O.SH.pdf
9. vertetim nga ATK.pdf
10. Sertifikata e regiistrimit te biznesit.pdf
11. Sertifikat nga giykata.pdf

PErshkrimi i gmimeve

Nr Em6rtimi i grupit Dokumenti

1. Furnizim me dhurata te vitit te paramasat.pdf
rl per Komunene e Prishtines

PjesCt e tenderit qE do te dordzohen ndaras:

866 Formulari idorezimit te tenderit



AUTORITTITI KONTRAKTUF:,S

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR,2,., PRISHTINI,,
Zyrtari p6rgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6l 6-19-9484-l-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri.i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i Operator0ve Ekonomik Dauti Komerc SH.p.K.; Dauti Komerc ADSaraj Shkup, G€rlicB, ?0000, Ferizaj, Kosov€

E-mail : dautitenderikos@gmail.com

Personi kontaktues: Besfort Krasniqi

T elefoni: 04919471759

Faxi:

Nuntri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanise: Dautl Kome rc SH.p.K.

Numri fiskal: 810655524

Vend-Selia: GErlic€,70000,FerizaJ,KosovE

Partneri 2.

Emri i kompanise: Dauti Komerc AD Saraj Shkup
Numri fiskal: 4030990240095

Vend-Selia: rr 1723 nr 20 Saraj, 1000, shkup, Republlka e Maqedonis€
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FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurimit: 6l G19-9484-l-3-5

Titulli i kontratis: Furnizim me dhurata te vitit te ri per Komunene e Prishtines

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraGn e mesiperme, ne, te poshre
n€nshkruarit, deklarojmd q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne tEresi, pa rezervim ose kufizim.

2, Ne ofrojmd t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervd apo kufizim:

I Furnizim me dhurata te vitit te ri per Komunene e Prishtines

3. Qmimi total i tenderit eshte:

.1.342.56 EUR

Dhe nt fjalij

4, Ky tender €shte valid p€r nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale per dorezim te
tendergve.

5. NEse tenderi jone pranohet, ne manim persipgr te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nEnshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tend,er lshino numrin e Pjeses, nese aplikohet) si partner ne
konsorcium tE udhehequr nga lsheno emrin e udhclreqesill. Ne konfirmojm€ q0 nuk jemi duke
tenderuar p€r t€ njdjten kontrate me ndonje formular deter. Konfirmojm€, si partner nE konsorcium, se
te githe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te deryruar me ligj p€r realizim tE kontrates; se
partneri kryesor €shte i autorizuar te obligoj€ dhe t€ marrE udhezime pgr secitin angtar dhe ng emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshtE pergieAiesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne ndermanjen e perbashk€t/konsorcium janE te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashkEt/konsorcium g,ate tere periudh€s s€ realizimit te kontrates.

?. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjEher€ n€se ka ndonj€ ndryshim n€ rrethanat e
mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit tg kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojne qe te
gjitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me qellim n€ k€t€ konkuffim, mund t€ kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te {inancuara nga BKK

8. Theksojmd q€ Autoriteti kontraktues nuk Esht€ i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dheng vetem nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari i dordzimit te tenderit I



nesh nese e ben kete.

Informacion ni lidhje me nEnkontraktorEt

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktore

P6rshkrimi i
pjes€s s€
kontrates qe do te
nenkontraktohet

Pjesa vlera t€
ndnkontraktohet

P€rqindja e
kontratgs qg do
t€
ngnkontraktohet
("/.)






